АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.09.2021

 	   № 121

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 14.04.2021 № 47 «Об  утверждении  Положения  об  определении  мест  и  способов  разведения костров,  проведения  мероприятий  с  использованием  приспособлений  для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, мест сжигания мусора, листвы на землях общего пользования на территории  Надеждинского  сельского поселения  Омского муниципального района Омской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным  законом  от  21.12.1994  № 69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", в целях повышения  противопожарной  устойчивости  территории  Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в Положение  об  определении  мест  и  способов  разведения костров,  проведения  мероприятий  с  использованием  приспособлений  для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, мест сжигания мусора, листвы на землях общего пользования на территории  Надеждинского  сельского поселения  Омского муниципального района Омской области, утвержденное постановлением администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 14.04.2021 № 47 (далее по тексту – Положение) следующие изменения:
	1.1. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
	«6. Территория вокруг участка для выжигания сухой травянистой растительности очищена в радиусе 30 метров от сухостойных деревьев, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов и отделена противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,5 метра.»

	2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                            А.И. Миронова